AL
LINEA DE HILO KOOL™

HILOS DE COSER LUBRICADOS CON UN ACABADO IGNIFUGO

AYUDANDO A CREAR COSTURAS
IGNIFUGAS MEDIANTE HILO DE COSER.

ROPA DE NINOS | ROPA INFANTIL | PIJAMA | BATAS | ROPA CASUAL
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representante de
ventas por los
productos
disponibles con

STANDARD ; i
100 esta certificacion.

Principalmente para uso en ropa de dormir para nifnos, la linea de productos Kool™ de A&E presenta tres
hilos de coser premium diferentes, cada bobina de hilo tiene un lubricante retardante de llama de alto
rendimiento para ayudar a las costuras a pasar la prueba de llama abierta.

PERMA KOOL™

Perma Kool™ es un hilo de
costura premium hilado,
fabricado con un nucleo de
poliéster de filamento continuo,
recubierto de fibras cortadas de
poliéster y bobinado con un
acabado FR. La construccién
hilada con nucleo proporciona
un hilo con mayor resistencia'y
rendimiento de costura que los
productos hilados con fibras.

SPUN KOOL®

Spun Kool® es un hilo de costura
Premium, 100% de Poliéster
hilado de fibras cortadas, torcido
y bobinado con un acabado FR.
Ideal para multiples aplicaciones
donde se requiere poliéster
hilado tradicional, este hilo
proporciona una excelente
resistencia y capacidad de
costura.

WILDCAT® KOOL™

Wildcat® Kool™ es un hilo de
coser de poliéster texturizado de
alto rendimiento enrollado con
un acabado FR. Este hilo es ideal
para coser y coser tejidos de
puntoy tejidos, ya que
proporciona una elasticidad y
resistencia superiores para
costuras duraderas.
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INFORMACION DEL PRODUCTO* — PERMA KOOL™

Aplicacion

Aplicacion Peso
Ligera
Aplicacion Peso
Media

cN
907
1,232
2,024
2,976
3,292

INFORMACION DEL PRODUCTO* — SPUN KOOL®

Aplicacion

Aplicacion Peso
Ligera
Aplicacion Peso
Media

INFORMACION DEL PRODUCTO* — WILDCAT® KOOL™

Aplicacion

Aplicacion Peso
Ligera
Aplicacion Peso
Media

Nuamero Resistencia
Tex Ticket Ibs.
18 160 2.04
24 120 2.77
40 75 4.55
50 60 6.69
60 50 7.4
Numero Resistencia
Tex Ticket Ibs.
21 140 1.64
27 100 2.12
40 75 3.22
60 50 3.63
Numero Resistencia
Tex Ticket Ibs.
18 160 1.6
24 120 2.02
35 80 3.28
50 60 4.91
70 40 5.88

cN
730
943
1,432
1,615

cN
712
899
1,459
2,184
2,616

% de Elongacion

Min. Max.
18 24
18 24
18 24
20 25
22 28

% de Elongacion

Min. Max.
14 24
14 24
14 24
14 24

% de Elongacion

Min. Max.
19 35
19 35
19 35
19 35
19 35

AL

Tamariio de Aguja
Recomendado
65/9

75/11

90/14

100/16

110/18

Tamano de Aguja
Recomendado
70/10

75/11

90/14

100/16

Tamaio de Aguja
Recomendado
65/9

75/11

80/12

100/16

110/18

*Las caracteristicas fisicas proporcionadas son solo para fines comparativos, la determinacioén final de idoneidad es responsabilidad
exclusiva del usuario. Todos los datos fisicos que se muestran se basan en promedios actuales y no deben utilizarse como requisitos

minimos.

i{POR QUE ELEGIR A&E?

PRODUCTOS DE HILO DE CALIDAD DESDE 1891 —A&E es el principal fabricante y distribuidor mundial de
hilo de coser industrial y de consumo, hilo de bordar y textiles técnicos de primera calidad. La
dedicacion de A&E para proporcionar a sus clientes los mejores productos y servicios, con la mas alta
calidad, entregados a nivel mundial y un compromiso firme con la calidad superior y el servicio al
cliente, hacen de A&E el proveedor de hilos preferido. Obtenga mas informacion sobre las iniciativas de
sostenibilidad ambiental y responsabilidad social corporativa de A&E, las ofertas integrales de
productos y las ubicaciones globales en WWW.AMEFIRD.COM.
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