



# LÍNEA DE HILO KOOL™

HILOS DE COSER LUBRICADOS CON UN ACABADO IGNÍFUGO



AYUDANDO A CREAR COSTURAS  
**IGNÍFUGAS** MEDIANTE HILO DE COSER.

ROPA DE NIÑOS | ROPA INFANTIL | PIJAMA | BATAS | ROPA CASUAL

# LÍNEA DE HILO KOOL™

HILOS DE COSER LUBRICADOS CON UN ACABADO IGNÍFUGO



ACABADO  
LUBRICANTE  
RETARDANTE  
DE LLAMA



PFCZERO™



Eco-Driven®



APROBADO  
POR RSL



OEKO-TEX®  
STANDARD  
100

Pregúntele a su  
representante de  
ventas por los  
productos  
disponibles con  
esta certificación.

Principalmente para uso en ropa de dormir para niños, la línea de productos Kool™ de A&E presenta tres hilos de coser premium diferentes, cada bobina de hilo tiene un lubricante retardante de llama de alto rendimiento para ayudar a las costuras a pasar la prueba de llama abierta.

## PERMA KOOL™

Perma Kool™ es un hilo de costura premium hilado, fabricado con un núcleo de poliéster de filamento continuo, recubierto de fibras cortadas de poliéster y bobinado con un acabado FR. La construcción hilada con núcleo proporciona un hilo con mayor resistencia y rendimiento de costura que los productos hilados con fibras.

## SPUN KOOL®

Spun Kool® es un hilo de costura Premium, 100% de Poliéster hilado de fibras cortadas, torcido y bobinado con un acabado FR. Ideal para múltiples aplicaciones donde se requiere poliéster hilado tradicional, este hilo proporciona una excelente resistencia y capacidad de costura.

## WILDCAT® KOOL™

Wildcat® Kool™ es un hilo de coser de poliéster texturizado de alto rendimiento enrollado con un acabado FR. Este hilo es ideal para coser y coser tejidos de punto y tejidos, ya que proporciona una elasticidad y resistencia superiores para costuras duraderas.

ROPA DE NIÑOS • ROPA INFANTIL • PIJAMA • BATAS • ROPA CASUAL

Elevate Textiles™



Burlington®

Cone Denim™

Gütermann

SAFETY COMPONENTS

[CUSTOMERSERVICE@AMEFIRD.COM](mailto:CUSTOMERSERVICE@AMEFIRD.COM) | [AMEFIRD.COM](http://AMEFIRD.COM) | [ELEVATETEXTILES.COM](http://ELEVATETEXTILES.COM)

# LÍNEA DE HILO KOOL™



HILOS DE COSER LUBRICADOS CON UN ACABADO IGNÍFUGO

## INFORMACIÓN DEL PRODUCTO\* — PERMA KOOL™

Aplicación	Número	Tex	Ticket	Resistencia	cN	% de Elongación	Tamaño de Aguja Recomendado
				Ibs.	cN	Mín.	Máx.
Aplicacion Peso	18	160	2.04	907	18	24	65/9
Ligera	24	120	2.77	1,232	18	24	75/11
Aplicacion Peso	40	75	4.55	2,024	18	24	90/14
Media	50	60	6.69	2,976	20	25	100/16
	60	50	7.4	3,292	22	28	110/18

## INFORMACIÓN DEL PRODUCTO\* — SPUN KOOL®

Aplicación	Número	Tex	Ticket	Resistencia	cN	% de Elongación	Tamaño de Aguja Recomendado
				Ibs.	cN	Mín.	Máx.
Aplicacion Peso	21	140	1.64	730	14	24	70/10
Ligera	27	100	2.12	943	14	24	75/11
Aplicacion Peso	40	75	3.22	1,432	14	24	90/14
Media	60	50	3.63	1,615	14	24	100/16

## INFORMACIÓN DEL PRODUCTO\* — WILDCAT® KOOL™

Aplicación	Número	Tex	Ticket	Resistencia	cN	% de Elongación	Tamaño de Aguja Recomendado
				Ibs.	cN	Mín.	Máx.
Aplicacion Peso	18	160	1.6	712	19	35	65/9
Ligera	24	120	2.02	899	19	35	75/11
Aplicacion Peso	35	80	3.28	1,459	19	35	80/12
Media	50	60	4.91	2,184	19	35	100/16
	70	40	5.88	2,616	19	35	110/18

\*Las características físicas proporcionadas son solo para fines comparativos, la determinación final de idoneidad es responsabilidad exclusiva del usuario. Todos los datos físicos que se muestran se basan en promedios actuales y no deben utilizarse como requisitos mínimos.

## ¿POR QUÉ ELEGIR A&E?

**PRODUCTOS DE HILO DE CALIDAD DESDE 1891** —A&E es el principal fabricante y distribuidor mundial de hilo de coser industrial y de consumo, hilo de bordar y textiles técnicos de primera calidad. La dedicación de A&E para proporcionar a sus clientes los mejores productos y servicios, con la más alta calidad, entregados a nivel mundial y un compromiso firme con la calidad superior y el servicio al cliente, hacen de A&E el proveedor de hilos preferido. Obtenga más información sobre las iniciativas de sostenibilidad ambiental y responsabilidad social corporativa de A&E, las ofertas integrales de productos y las ubicaciones globales en [WWW.AMEFIRD.COM](http://WWW.AMEFIRD.COM).



## LÍNEA DE HILO KOOL™

PERMA KOOL™ | SPUN KOOL® | WILDCAT® KOOL™

HILOS DE COSER LUBRICADOS CON UN ACABADO IGNÍFUGO